
 
 

 

Kreds 7 Kredsmøde 2025 
Kredsmødet afholdt den 4. marts 2025 kl. 1800 
Frederiksborg Centret - Royal Stage, Milnervej 39, 3400 Hillerød 

Dagsorden  

1. Valg af Dirigent & Referent 
Christian Færch valgt som dirigent 
Lars Egedal valgt som referent 
 
2. Valg af stemmetællere 

Punktet udsat til eventuelt behov under mødet. 

3. Beretning om kredsens virksomhed  

Ved kredsformand Morten Hansen 

 Med et højt antal kommuner har Kreds 7 flere jægerråd end Danmarks Jægerforbunds øvrige 
kredse. Det gør tingene komplicerede og øger vigtigheden af en velfungerende struktur. Med 
jægerforbundets nye udvalgsstruktur bliver det afgørende for 

Kreds 7 at sikre maksimal jagtpolitisk indflydelse via jægerråd og hovedbestyrelsesrepræsentation. 
Kredsbestyrelsen skal fungere som en samlende kraft i arbejdet og insistere på fleksibilitet, der 
sikrer jægernes interesser og jagtens fremtid i Danmark. Mange spændende diskussioner i det 
jagtpolitiske arbejde venter forude, fortalte Morten Hansen. 

Jægertræf 2025, der afholdes den 1. juni i Jægerspris, markerer både en festdag og et strategisk 
skridt for jægerstanden. Programmet inkluderer hundekonkurrence, buekonkurrence, jagtsti og 
kredsmesterskab i riffel, med planer om yderligere udvidelser som jægersporting og 
sortkrudtskytter: 

- Det er et nyt tiltag, hvor vi maler skibet mens vi sejler med ja-hatten trukket godt ned om ørene, 
sluttede Morten Hansen. 

4. Orientering om Kredsens økonomi 

Kredskasserer Sonny Persson fremlagde kredsens regnskab samt budget (se separat dokument) 

Årets resultat: kr - 18.001  



 
 
Egenkapital: kr 231.999  

Budget 2025 udgifter kr 310.544  

Spørgsmål fra salen vedr fornuft i deltagelse i Roskilde Dyrskue, da dyrskuet fremstår som en 
meget stor udgift:  

Kassereren redegjorde for at kredsen får et tilskud fra DJ på 75.000 kr. øremærket RD. I tillæg 
hertil skaber vi andre indtægter ved deltagelsen, herunder udlejning af dele af standen til 
hundeklubber. 

Resultatet for RD i 2024 var et underskud på 8.000 kr.  

Regnskab godkendt.  

5. Valg af hovedbestyrelsessuppleant  

Kredsformand Morten Hansen valgt 

6. Godkendelse af kredsbestyrelsesmedlemmer valgt i de 4 distrikter  

Følgende er valg i distrikterne: 

Distrikt 1: Holger Christensen, Ole Hansen og Kresten Henriksen  

Distrikt 2: Bjarne Larsen, Anders B Nørring, Nikolai Lütscher  

Distrikt 3: Poul lomholdt, Martin Novak Nielsen, Pelle Jandrup  

Distrikt 4: Sonny Persson, Lars Egedal, vakant 

7. Orientering om Hovedbestyrelsens arbejde  

Orienteringen var 3-delt med indlæg fra formand for DJ Claus Lind Christensen, Kreds 7 
bestyrelsesmedlem Marie-Louise Achton-Lyng samt DJs direktør Karen Friis 

Claus Lind 

Forbundets nye udvalgsstruktur og opremsede de vigtigste sager de næste to år. Jagten er 
politiseret som aldrig før, fortalte formanden. Arbejdet med Den Grønne Trepart går stærkt og 
jægerne skal være skarpe på udviklingen. Hvis lokalpolitikerne skal på banen i jagtrelaterede 
spørgsmål, skal det ske snart, da de næppe har overskud til at kommentere på jagtspørgsmål i 
valgkampen op til kommunalvalget til efteråret. 

 

 



 
 
Marie-Louise Achton-Lyng 

Efter flere års udfordringer i kredsbestyrelsen glædede HB-medlem Marie-Louise Achton-Lyng sig 
over Morten Hansens arbejde som ny kredsformand og fortalte, at det var vigtigt at få et skub i 
den rigtige retning. Der blev også sagt tak til forbundets K7-gruppe, der har medvirket til at få 
kredsen på ret køl. 

Det kommunalt ejede naturområde Hedeland ved Roskilde: Her arbejdes der på, at medlemmer 
fra de ti omkringliggende jagtforeninger – fordelt på tre forskellige kommuner – kan få mulighed 
for at jage eller regulere i det tidligere grusgravsområde. 

Low noise patroner: mange patroner testet. Kun 2 typer patrontyper godkendt, heraf 1, som i 
forvejen var kvalificeret af Asminderød Grønholt Jagtforening. Yderligere nyudviklede patroner på 
vej til test, inklusiv 20’ere, men dog næppe 16’ere grundet for lav interesse  

Karen Friis  
Jægerforbundets direktør Karen Friis fortalte om tiltag for at skaffe og fastholde medlemmer. Der 
skal oplyses om hvad medlemmerne får for deres kontingent og de skal informeres om det 
politiske arbejde, man støtter som medlem af Danmark Jægerforbund. Forbundet vil de såkaldte 
skuffemedlemsskaber til livs, så man ikke kan være medlem af en lokal jagtforening, uden at 
betale kontingent til forbundet. Der arbejdes desuden på en ny digital platform, som forventes at 
være færdig i løbet af 2025. 

8. Indkomne forslag ledsaget af en motivation 

Kalundborg Jægerråds forslag: 

Hovedbestyrelsessuppleanten vil i kreds 7 altid være den siddende Kredsformand. 

Motivation: Da vi tidligere har oplevet at den valgte person her trukket sig fra alle tillidsposter, har 
vi ikke nogen mulighed for at støtte eller bakke op om personen, derfor ser vi det meget vigtigt, at 
denne vigtige post følger kredsformanden. 

Kalundborg jægerråd valgte under forslagets behandling at ændre forslaget til blot at være en 
intern tilkendegivelse i Kreds 7, hvorved forslaget blev trukket som forslag til repræsentantskabet 

9. Eventuelt 

Delegeret nr 58: tak til KB og Kalø for god service  

Delegeret nr 97: præsentationer kommer med referatet. Tak for workshops  

Formand Claus Lind: Omdelt tipskupon vedrørende DJs aktiviteter og politiske tilgang: Husk at 
læse bagsiden med motivationer for de enkelte korrekte svar.  



 
 
Delegeret nr 9: opfordrede til at alle udsætningsansvarlige i de individuelle jagtkonsortier sikrer 
fuld indberetning af fugleudsætning for at sikre fremtidige muligheder for udsætning. 

 

Mødet hævet uden yderligere sager til behandlling 


